MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 42/2022

ABERTURA DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO EMPRESARIAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS/POA Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de
27/02/2020, torna público o resultado da primeira etapa do Edital Campus Porto Alegre nº
42/2022.

1. RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

O resultado dos candidatos aprovados para a segunda etapa apresenta-se no quadro a
seguir:

Nome Resultado

AMANDA COSTA DOS SANTOS Classificado para a segunda etapa

ANA PAULA DA ROSA EISFELD Classificado para a segunda etapa

BRUNO GUIMARÃES GOMES Classificado para a segunda etapa

CAROLINE DE CÁSSIA CADORA Classificado para a segunda etapa

DANIELA BOTTEGA GALLINA Classificado para a segunda etapa

EDITH AULER ANTUNES DE OLIVEIRA Classificado para a segunda etapa

EDSON REGIS FRACASSO GARCIA Classificado para a segunda etapa

EDUARDO GIUDICE SIGA Classificado para a segunda etapa

ELOIZE MORAES TELLES KAUFMANN Classificado para a segunda etapa

EMÍLIO FREDERICO HAENZEL PACHECO DE FREITAS Classificado para a segunda etapa

FERNANDO COSTA Classificado para a segunda etapa

GABRIELA BATISTA PEREIRA Classificado para a segunda etapa

GLAUCO PAZZINI GOULART Classificado para a segunda etapa

GLAUCON DE MEDEIROS BRAGA Classificado para a segunda etapa

JOANNA CAROLO SENANDES Classificado para a segunda etapa

KAROLINE SILVEIRA AMARAL Classificado para a segunda etapa

LEONARDO SOARES PAIM Classificado para a segunda etapa

LUCIANO GURSKI TORUNSKY Classificado para a segunda etapa

LUÍS EDUARDO DOS SANTOS SILVA Classificado para a segunda etapa

LUIS ROBERTO DA SILVA Classificado para a segunda etapa

LUIZ EDUARDO PASQUALIN MACHADO Classificado para a segunda etapa

LUIZ HENRIQUE MEDEIROS SILVA DA SILVA Classificado para a segunda etapa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

MAICON DE MENEZES DOS SANTOS Classificado para a segunda etapa

MARCELO LUCINAO NUNES FOLETTO Classificado para a segunda etapa

MARCELO RAFAEL PETRY Classificado para a segunda etapa

MARIANA DOS ANJOS VIEIRA Classificado para a segunda etapa

MAX DA VEIGA Classificado para a segunda etapa

RICARDO MORESCO ZUCCO Classificado para a segunda etapa

RITA LUCIANA CAMARGO Classificado para a segunda etapa

ROBERTA CRISTINA PULGA Classificado para a segunda etapa

RODRIGO FLORENCE LUDVIG Classificado para a segunda etapa

TAIS BUENO SARTURI Classificado para a segunda etapa

THOMAS NURIE SILVA RIBEIRO Classificado para a segunda etapa

VALESSA LEMOS DA SILVA Classificado para a segunda etapa

VITÓRIA BISSIGO DA SILVA Classificado para a segunda etapa

Porto Alegre, 17 de novembro de 2022.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-Geral Campus Porto Alegre do IFRS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre